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Межрайонная ИФНС России №1 по Нижегородской области доводит  до сведения
налогоплательщиков, что в соответствии с Приказами ФНС России от  30.12.2014 № 
НД-7-1/696@ «
О внесении изменений  и дополнений в приказ ФНС России от 27.12.2012 №
ММВ-7-1/1004@»,
 
№ НД-7-1/695@ «О внесении изменений и  дополнений в приказ ФНС России от
27.12.2012 № ММВ-7-1/1005@», № НД-7-1/694@ «О  внесении изменений в приказ ФНС
России от 27.12.2012 № ММВ-7-1/1013@» внесены  изменения в таблицу Кодов
классификации доходов бюджетов Российской Федерации
 
администрируемые налоговыми органами.

      

Особое внимание следует обратить на изменения,  которые начинают действовать с 1
января 2015 года:

  

1.            Введен  отдельный КБК для уплаты налога на прибыль для консолидированной
группы  налогоплательщиков;

  

2.    Администрирование  земельного налога будет осуществляться по отдельным КБК
для физических лиц и  юридических лиц;

  

3.      Для  учета пени и процентов по всем видам налогов вводятся дополнительные
подвиды  доходов (14-17 разряд КБК) и отменено заполнение (110) поля – Тип платежа.

  

Например, в поле (104) при оформлении платежных  документов по налогу на
добавленную стоимость 14-17 разряды КБК необходимо  указывать в следующем
порядке:

  

Налог  -  1821 03 01000 01 1000 110
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Пени -  1821 03 01000 01 2100 110

  

Проценты - 1821 03 01000 01 2200 110

  

Денежные взыскания (штрафы)  -  1821  03 01000 01 3000 110

  

4.            Введен  КБК на уплату государственной пошлины, в случаях обращений
налогоплательщиками  через многофункциональные центры.

  

В платежном поручении на перечисление  государственной пошлины указывается КБК с
кодами подвида доходов в случаях:

  

18210807010011000 110 – в случае если услуга  оказывается налоговыми органами;

  

18210807010018000 110 - в случае если услуга оказывается многофункциональным 
центром;

  

5.     Введен  КБК на уплату за предоставление сведений, содержащихся в
государственном  адресном реестре – 1821130106001*;

  

6.     Введен  КБК на уплату акцизов на бензол, параксилол, ортоксилол производимые
на  территории Российской Федерации – 18210302300*;

  

7.     Введен  КБК на уплату акцизов на авиационный керосин, производимый на
территории  Российской Федерации – 18210302310*;
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8.     Введен  КБК на уплату акцизов на природный газ, предусмотренные
международными  договорами Российской Федерации – 18210302320*;

  

9.     Введен  КБК на уплату акцизов на бензол, параксилол, ортоксилол ввозимые на
территорию  Российской Федерации – 18210402160*.

  

                                         

  

Советник государственной гражданской службы Российской Федерации 2  класса           
           
                       
Л.А. Гущина
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